
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 4 IN DATA 14.03.2022 – DELIBERA N. 19 

 

 
Il giorno 14.03.2022 alle ore 17:15, in modalità videoconferenza, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato 
previo invio di regolari inviti del Presidente, con nota prot. n. 806 del 9 marzo 2022 con il seguente ordine 
del giorno: 

 
Delibera n. Ordine del giorno 

 1. Approvazione verbale della seduta precedente 

18 2. Adesione alla Manifestazione FAI di Primavera 2022 

19 3. Visite guidate e viaggi di istruzione 2021-22  

20 4. Visite guidate e viaggi di istruzione – Delibera quadro triennio 2022-2024 

 5. Comunicazioni 
 

Sono presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI ASSENTI GIUST. 

ROSAFIO MARIA CONCETTA - 
DIRIGENTE 

X   

DE AGOSTINI ILARIA X   

DORSA EMANUELA X   

FIORELLI GIULIA   X 

LIBERA LIANA   X 

MARELLI ELENA X   

PARLANTE IVANA X   

PERREGRINI MICHELLE X   

QUADRI ALESSANDRA X   

BARRI ROBERTA X   

BIANCHINI BARBARA   X 

FASCENDINI DANIELA   X 

PEDRANZINI PAOLA X   

PITTATORE STEFANIA X   

REGANZANI BARBARA X   

ROCCA MARIA GIULIA X   

ROSSI LUCIA X   

 
Svolge le funzioni di segretario l'ins.  Rossi  Lucia. 
La sig.ra Dorsa Emanuela, in qualità di presidente, riconosciuta legale l’assemblea, la dichiara aperta 
sul seguente oggetto:  

 
…omissis… 

 
 
 
3. VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 2021-22 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

istsc_SOIC815004 - AOO AC4F39A -  -  - II.01. Dirigenza , II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
 
3. VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 2021-22 
 
Il Dirigente scolastico comunica che in merito alle uscite didattiche e ai viaggi di istruzione, disciplinati 
all’interno del Regolamento di Istituto, pubblicato sul sito della scuola, ogni plesso ha fatto pervenire in 
segreteria le proprie proposte. 
Le mete, il periodo di attuazione e gli obiettivi didattici che sottendono le visite/uscite didattiche vengono 
sottoposte all’attenzione dei membri del Consiglio di Istituto, specificando che ognuna di esse è subordinata 
alla delibera in sede di Consiglio di Intersezione/Interclasse/Classe con i genitori.  
L’insegnante Reganzani Barbara informa il Consiglio d’Istituto che per quanto riguarda la scuola 

dell’infanzia di Ardenno verranno effettuate uscite sul territorio che non prevedono l’utilizzo di mezzi di 

trasporto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

ESAMINATE    le richieste di viaggi d’istruzione, riconosciuta la loro regolarità e rispondenza alle norme 
vigenti;   

ACQUISITO  il parere favorevole espresso dai Consigli di Classe e Interclasse; 
PRESO ATTO  dello scopo esclusivamente didattico delle gite; 
SENTITA  la Giunta Esecutiva; 
all’unanimità      

DELIBERA 
 
di autorizzare l’effettuazione dei sottoelencati viaggi di istruzione: 
 
4 maggio 2022 MILANO  
 Scuola secondaria di Ardenno – classe 3^C  
 per un totale di 21 alunni e 2 accompagnatori TOTALE 23 

Partenza alle ore 7.00 dalla stazione di Morbegno 
Rientro alle ore 20 alla stazione di Morbegno 
Mezzo di trasporto: treno. 
 

1. di autorizzare il Dirigente Scolastico a variare la data di effettuazione di tutti i viaggi in caso di 
imprevisti o di maltempo; 

2. di liquidare, a norma delle vigenti disposizioni, mediante prelievo dal Programma Annuale, 
eventuali rimborsi spese; 

3. l’iniziativa è considerata parte integrante delle lezioni, pertanto per ogni viaggio viene utilizzato n. 
1 dei 6 giorni consentiti dalla C.M. n. 291 del 14.10.1992. 

 
 

 
…omissis… 

 
IL PRESIDENTE  

F.to Emanuela Dorsa 
IL SEGRETARIO 
F.to Lucia Rossi 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ardenno, 15 marzo 2022 
 
 

IL SEGRETARIO 
Piero Feruda 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Concetta Rosafio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

istsc_SOIC815004 - AOO AC4F39A -  -  - II.01. Dirigenza , II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione


